
BÓG ZAPLANOWAŁ ROZWIĄZANIE TWOICH PROBLEMÓW

15 Rozdział Księgi Wyjścia zaczyna się od chwalenia Boga przez Izraelitów, a kończy na szemraniu 
przeciwko Bogu. Izraelici  powtarzali  ten schemat na pustyni wielokrotnie.  Tak samo życie wielu 
wierzących przypomina sinusoidę, która nieustannie rosnąc i opadając, idealnie obrazuje ich życie. 
Gdy dostają to, czego chcą, to chwalą Boga a gdy coś idzie nie tak, to narzekają, a gdy problem zosta-
nie rozwiązany, to znowu dziękują Bogu, a gdy pojawia się kolejny, to znowu wątpią. 

Dzieje się tak, ponieważ większość wierzących nie żyje w wierze, tylko w oglądaniu – dokładnie tak 
samo, jak Izraelici na pustyni. W niedzielny poranek głośno chwalą Boga na swoich spotkaniach 
(czasami nawet w obcych językach), a po południu ich mowa jest zupełnie inna, ale tym razem oka-
zują gniew, niezadowolenie i szemrają w języku ojczystym, zarówno w domu, jak i w pracy! A w 
kolejną niedzielę ich sinusoida rośnie i znowu zaczynają chwalić Boga, a potem znowu opada!

 

Zapewniam cię, że Bóg nie przewidział takiego życia dla swoich dzieci. Czyż Duch Święty, który daje  
człowiekowi dar mówienia obcymi językami, nie może kontrolować również jego mowy w języku 
ojczystym? Oczywiście, że może. Nowy Testament mówi:  Zawsze się raduj w Panu (Flp 4:4) i  za 
wszystko dziękuj (Ef 5:20), bo taka jest wola Boga w każdym czasie dla każdego z nas. Duch Święty 
został nam dany po to, aby nam pomagał przestrzegać także tych przykazań. Ale musisz wierzyć 
także w to, że Bóg już zaplanował rozwiązanie każdego problemu z którym się zmagasz.

 

Gdy Izraelici skarżyli się Mojżeszowi, że woda, którą im wskazał nie jest zdatna do picia, to Mojżesz 
wołał do Pana i Pan powiedział Mojżeszowi, jak ma rozwiązać ten problem (Wj 15:25); wskazując 
mu drzewo, które musiał ściąć i wrzucić do wody, aby stała się zdatna do picia.

Kto zasadził to drzewo na pustyni? Jakiś człowiek, czy Bóg? Bez wątpienia Bóg! Ludzie nie sadzą 
drzew na pustyni. Bóg zasadził to drzewo wiele lat wcześniej, ponieważ wiedział, że wiele lat później  
przyjdzie do Mara Jego lud i odkryje, że ta woda nie nadaje się do picia. Bóg zaplanował rozwiązanie  
ich  problemu  już  wiele  lat  wcześniej.  Czy  zdajesz  sobie  sprawę,  że  ten  sam  Bóg  zaplanował 
rozwiązanie także twoich problemów, zanim zacząłeś się z nimi mierzyć?

 

Chodzenie w wierze oznacza wiarę również w to, że Boga nie jest w stanie zaskoczyć żaden problem, 
który może się nagle pojawić w twoim życiu. Bóg wie jakie problemy szykuje dla nas diabeł, dlatego 
z góry przygotował rozwiązanie każdego z nich, abyśmy mogli się zmierzyć z każdym problemem. 
Mogę cię zapewnić, że to stwierdzenie jest prawdziwe, ponieważ w ciągu 66 lat mojego duchowego 
życia zmagałem się z mnóstwem problemów i jeszcze nigdy napotkałem problemu, na który Bóg nie 
miałby rozwiązania!



W moim życiu Bóg zawsze sadził  drzewo na długo przed tym, zanim przybyłem do Mara,  aby 
gorzkie wody Mara stały się dla mnie słodkie. Dlatego dzisiaj zachęcam każdego, aby zawsze ufał 
naszemu kochającemu Ojcu,  bo On zawsze ma dla  ciebie  ratunek i  „będzie  się  cieszył  ze  swojej  
miłości do ciebie” (Sof 3:17), abyś zawsze w taki właśnie sposób pokonywał problemy. Niech więc 
nigdy więcej nie będzie w twoich ustach niezadowolenia, szemrania ani gniewu, a jedynie chwalenie 
i dziękowanie Bogu. Amen.
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